CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 12ª REGIÃO

PORTARIA Nº Nº 052/2022, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022

   “Nomeia membros e Presidente da
Comissão Psicologia e Saúde - CPS”.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e
regimentais conferidas no art. 20, inciso XIII, da Resolução CFP nº 10/2016, e

Considerando deliberação da II Reunião Plenária Ordinária do XI Plenário realizada em 22 de outubro de
2022;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Conselheira Milena Regina da Silva, CRP-12/14711, como Presidente da Comissão
Psicologia e Saúde - CPS, do CRP-12.

Art. 2º Nomear os Conselheiros Fabiana Gonçalves Felix Maciel, CRP-12/03914, Joseane Nazário,
CRP-12/07882, Junior César Goulart, CRP-12/11136, Mirian Fernandes, CRP-12/06046, Sandra
Regina de Barros de Souza, CRP-12/03795, Sandra Aparecida de Bem Stefanes, CRP-12/07831, Tiago
Luiz Pereira, CRP-12/09149 e Vanabel Scarabelot, CRP-12/08197 como membros da Comissão
Psicologia e Saúde - CPS, do CRP-12.

Art. 3º A presente Portaria passa a vigorar a partir da presente data.

Yara Maria Moreira De Faria Hornke

Conselho Regional de Psicologia de Santa Catarina – 12ª Região

Conselheira Presidente

Documento assinado eletronicamente por Yara Maria Moreira de Faria Hornke, Conselheira(o)
Presidente, em 29/11/2022, às 15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0766832 e
o código CRC 3F7FD5D3.

Referência: Processo nº 571200189.000047/2022-41 SEI nº 0766832

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0